
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  057/20221PE 
Processo Administrativo N°  2022.08.11.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 16/08/2022 17:43:24 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
18108/2022 11:37:42 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

19/08/2022 14:53:20 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

19/08/2022 14:58:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

3/08/2022 11:51:06 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

23/08/2022 16:26:13 CADASTRO DE PROPOSTA MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 

24/08/2022 09:46:58 CADASTRO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 

24/08/2022 09:49:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 

24/08/2022 13:39:43 CADASTRO DE PROPOSTA VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 

24/08/2022 13:48:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 

241081202214:11:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 

241081202216:56:53 CADASTRO DE PROPOSTA VRC INDUSTRIAL LTDA 

241081202217:59:06 CADASTRO DE PROPOSTA ELISABETE SILVA FERREIRA 

241081202218:20:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ELISABETE SILVA FERREIRA 

251081202207:20:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

251081202208:38:52 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

251081202208:44:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI 

251081202209:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
25/08/2022 09:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
25/08/2022 09:31:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 

evite uma possivel futura punição!  
25/08/2022 09:45:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, cuidados com os valores inexequíveis. 
25/08/2022 10:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a VRC INDUSTRIAL LTDA apresente uma melhor oferta 
em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida 
recusa via chat do sistema. 
25/08/2022 11:12:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa VRC INDUSTRIAL LTDA que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor 
arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
25/08/2022 11:18:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Tendo em vista que a empresa VRC INDUSTRIAL LTDA já enviou a PROPOSTA AJUSTADA, iremos 
analisar os documentos de habilitações da mesma. 
25/08/2022 11:26:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 

VICIOSO - EIRELI ME que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a 
Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
25/08/2022 11:55:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME que nos 
enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas. 
25/08/2022 14:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! Tendo em vista que Empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - 
EIRELI ME enviou a proposta ajustada, iremos analisar os documentos de HABILITAÇÕES da mesma e retornaremos as 15h20min 
com o resultado. 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 1 de 8 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

25/08/2022 15:44:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! 
25/08/2022 15:47:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa ELISABETE SILVA FERREIRA que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor 
arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas. 
26/08/2022 09:09:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
v 

26/08/2022 09:09:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
26/08/2022 09:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Tendo em vista que Empresa ELISABETE SILVA FERREIRA enviou a proposta ajustada, iremos analisar os 
documentos de HABILITAÇÕES da mesma e retornaremos as 10H20MIN com o resultado.  
26/08/2022 10:28:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes!  
6/08/2022 10:29:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA que nos enviem a PROPOSTA 
AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
26/08/2022 12:34:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
26/08/2022 12:36:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Tendo em vista que Empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA enviou a proposta ajustada, iremos 
analisar os documentos de HABILITAÇOES da mesma e retornaremos a segunda-feira 29/08/2022 a partir das 10h30MIN. FIQUEM 
ATENTOS! 
29/08/2022 10:55:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
29/08/2022 10:57:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Ainda não foi possível finalizar a análise de documentos da empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS 
LTDA, dessa forma retornaremos as 11 h20min com o resultado da mesma. 
29/08/2022 11:24:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
29/08/2022 11:24:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
em instantes estremos retornando para darmos o resultado da empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.  
29/08/2022 11:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa A G VIEIRA COSTA que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado 
de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas. 
9/08/2022 11:39:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
enhores licitantes! retornaremos as 14h. 

29/08/2022 14:06:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
boa tarde, senhores licitantes! 
29/08/2022 14:08:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Tendo em vista que Empresa A G VIEIRA COSTA enviou a proposta ajustada, iremos analisar os documentos 
de HABILITAÇÕES da mesma e retornaremos as 15h com o resultado. FIQUEM ATENTOS!  
29/08/2022 14:45:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes! 
29/08/2022 14:48:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! A EMPRESA A G VIEIRA COSTA ENCONTRA-SE HABILITADA POR ATENDER TODOS REQUISITOS DO 
EDITAL. 
29/08/2022 14:53:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Iremos abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital para as 15h30min.  
29/08/2022 15:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital.  
29/08/2022 15:32:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema 
15/09/2022 11:46:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes! 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 2 de 8 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

15/09/2022 11:50:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhor licitante! Tendo em vista que houve um comando errado referente à ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO no tempo 
errado pelo o conduto, o mesmo teve que retroagir a fase para dar andamento nos procedimentos exigidos no edital. 
15/09/2022 11:54:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA A G VIEIRA COSTA ENCONTRA-SE foi declarada vencedora 

SOLICITAMOS que a mesma apresente as amostras de acordo com a descrição do item, no prazo de até 72 horas de acordo com o 
item 5.14.1.7 do edital. 
20/09/2022 11:55:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes! Informamos que estamos aguardando o laudo do setor competente referente as amostras solicitadas 
no dia 15 de setembro de 2022 as 11:54:26. 
21/09/2022 09:59:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
21/09/2022 10:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após o prazo de entrega de amostras solicitadas daremos andamento a sessão a partir das 11h. 

9  1/09/2022 11:15:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
om dia, senhores licitantes! 

21/09/2022 11:15:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos andamento a sessão. 
21/09/2022 11:25:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a INDUSTRIA & COMERCIO ALVES apresente uma 
melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita 
manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
21/09/2022 11:25:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dessa forma, retornaremos as 12h para darmos andamento a sessão. 
21/09/2022 12:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa INDUSTRIA & COMERCIO ALVES que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA com o valor 
arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas. 
21/09/2022 12:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dessa forma, retornaremos as 14h para darmos andamento a sessão. 
21/09/2022 15:34:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes!  
21/09/2022 15:35:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pedimos desculpas pela a demora no retorno. 
21/09/2022 15:36:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos a Empresa MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI que nos envie a PROPOSTA ,JUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 4.35 do edital no prazo de 02 (duas) horas.  
1/09/2022 16:50:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

BOA TARDE, senhores licitantes! Tendo em vista que Empresa MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI enviou a proposta 
ajustada, iremos analisar os documentos de HABILITAÇOES da mesma e retornaremos amanhã 22/09/2022 as 08h40min com o 
resultado. 
22/09/2022 08:44:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, informamos que não foi possível finalizar a análise dos documentos de habilitação da empresa 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, motivo pelo qual estamos remarcando a sessão para divulgação do resultado para 
ás ilhiOmin. Grato pela compreensão!  
22/09/2022 11:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! A EMPRESA MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI ENCONTRA-SE HABILITADA POR ATENDER 
TODOS REQUISITOS DO EDITAL.  
22/09/2022 11:11:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes! TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI foi declarada vencedora 
SOLICITAMOS que a mesma apresente as amostras de acordo com a descrição do item, no prazo de até 72 horas de acordo com o 
item 5.14.1.7 do edital. 
23/09/2022 09:06:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, senhores licitantes! 
23/09/2022 09:09:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
senhores licitantes! Informamos que a empresa MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI já entregou as amostras e já 
recebemos o laudo do setor competente referente as amostras solicitadas no dia 22 de setembro de 2022 as 11:11:25. 
23/09/2022 09:15:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
CONFORME LAUDO EMITIDO PELA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A EMPRESA MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA 
EIRELI ENCONTRA-SE CLASSIFICADA. O LAUDO ENCONTRA-SE EM ANEXO. 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 3 de 8 



7, 

L(9 	\ 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 

	 FL 
TAMBORIL-CE 
	

\ . 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
TÊNIS vulcanizado 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: PAR 	 Marca: VULCAMAIS 	 Modelo: VULCAMAIS 

Descrição: TÊNIS vulcanizado - Cabedal confeccionado em lona Panamá Ravena preta l00% algodão 227g m2, dublada com sarja 
180g, composto de Gáspea e Lingueta, Atacador/Cadarço: Branco 100% poliéster - tração 413N - Fricção 5000 giros, Ilhós: 
135/60151 latão fechado sobre pressão Margarida, na lateral do tênis deverá conter o brasão do município em suas cores padrão, 
Linha Costura: Nylon 40 branca - Fricção 2.500 kg/f,: Palmilha: EVA. Branco 3 mm dublado com tecido Cretone e ou cacharei D33, 
Sola : Solado marrom/café 200 de abrasão desenho formato de onda, Vira : Borracha base a SSBR 1502 e 1507 tem BR45 obtidos 
do processo de emulsão, do petróleo + borracha natural, SVR de origem seringueira, carga de sílica e minerais c/ abrasão 280 - 
Largura 30mm e espessura 2 mm. (Tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). 
Quantidade: 3.536 	 Valor Unit.: 135,55 Valor Total: 479.304,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 016 	06.167.998/0001-08 232,94 135,55 Sim 

2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 090 	23.584.940/0001-70 244,11 145,80 Sim 

3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 086 	27.105.515/0001-02 200,00 200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A G VIEIRA COSTA 035 	41.250.142/0001-94 1.060.800,00 98,98 Sim 

INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 005 	42.002.171/0001-08 198,60 135,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 011 	15.234.948/0001-89 89,90 60,00 Sim 

VRC INDUSTRIAL LTDA 039 	11.366.017/0001-83 99,90 60,50 Não 

ELISABETE SILVA FERREIRA 048 	55.317.184/0001-00 424.320,00 74,99 Sim 

GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 053 	19.293.025/0001-59 200,00 75,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/08/2022 17:43:23 PUBLICADO 

16/08/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/08/2022 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

25/08/2022 09:31:02 DISPUTA 

25/08/2022 09:31:02 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 	 99,90 

25/08/2022 09:31:02 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 	 89,90 

25/08/2022 09:31:02 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 	 1.060800,00 

25/08/2022 09:31:02 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 086) 	 200,00 

251081202209:31:02 LANCE MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 	 232,94 

251081202209:31:02 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP (PARTICIPANTE 090) 	 244,11 

251081202209:31:02 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 005) 	 198,60 

251081202209:31:02 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 	 200,00 

25/08/2022 09:31:02 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 	 424.320,00 

25/08/2022 09:31:51 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 	 198,50 

251081202209:35:36 LANCE MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 	 198,00 

251081202209:36:23 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 	 424.300,00 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 4 de 8 



187,00 

89,80 

185,50 

185,90 

99,00 

89,00 

88,00 

135,71 

83,60 

98,99 

145,80 

83,59 

83,00 

87,00 

82,99 

98,98 

78,70 

78,69 

82,00 

74,00 

78,00 

77,99 

77,00 

76,99 

73,00 

72,00 

68,40 

76,98 

76,97 

68,00 

64,60 

64,00 

61,37 

76,96 

60,80 

76,95 

76,94 

76,93 

76,92 

76,91 

76,90 

76,89 

135,60 

25/08/2022 09:36:31 LANCE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 

25/08/2022 09:37:09 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:38:31 LANCE MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 

25/08/2022 09:38:54 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP (PARTICIPANTE 090) 

25/08/2022 09:39:02 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:39:02 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

25108/2022 09:39:23 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:39:42 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

25/08/2022 09:39:45 LANCE MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 

25/08/2022 09:39:54 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 
/flÇj)fl')') AG.Afl.flA LANCE ( VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE fl\ 

25/08/2022 09:40:04 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP (PARTICIPANTE 090) 

25108/2022 09:40:05 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:40:16 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

25/08/2022 09:40:17 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:40:26 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:40:32 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 

25/08/2022 09:40:42 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:40:51 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:40:56 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:41:08 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:41:13 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

25/08/2022 09:41:23 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:41:48 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:41:53 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:42:06 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

5/08/2022 09:42:49 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

.5/08/2022 09:43:02 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:43:12 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:43:36 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:44:03 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

25/08/2022 09:44:31 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:45:42 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

25/08/2022 09:45:57 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:46:08 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:46:15 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 

25/08/2022 09:46:18 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:46:28 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:46:37 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25108/2022 09:48:23 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:48:30 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:49:46 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 

25/08/2022 09:49:55 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 

25/08/2022 09:49:59 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 005) 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 



FL 	! 

25/0812022 09:51:14 LANCE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 135,55 

25/08/2022 09:51:45 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,87 

25108/2022 09:51:54 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,86 

25/08/2022 09:52:29 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,85 

25/08/2022 09:52:36 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,84 

25/08/2022 09:53:56 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,83 

25/08/2022 09:54:00 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,82 

25108/2022 09:54:54 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,81 

25/08/2022 09:54:58 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,80 

25/08/2022 09:56:11 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,79 

f
5/08/2022 09:56:15 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,78 

5/0812022 09:56:29 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,76 

25/08/2022 09:56:39 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,74 

25/08/2022 09:57:28 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,73 

25/08/2022 09:57:35 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,72 

25/08/2022 09:57:43 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,71 

25/08/2022 09:57:46 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,70 

25/08/2022 09:57:56 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,50 

25/08/2022 09:58:06 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,49 

25/08/2022 09:58:22 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,48 

25/08/2022 09:58:28 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,47 

25/08/2022 09:58:55 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,46 

25/08/2022 09:59:00 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,45 

25/08/2022 09:59:12 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,44 

25/08/2022 09:59:16 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,43 

25/08/2022 09:59:36 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,42 "5/08/2022 09:59:39 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,41 

510812022 09:59:58 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,40 

25/08/2022 10:00:01 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,39 

25/08/2022 10:00:13 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,38 

25/08/2022 10:00:15 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,37 

25/08/2022 10:00:20 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,36 

25/08/2022 10:00:23 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,35 

25/08/2022 10:00:32 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,34 

25/08/2022 10:00:35 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,33 

25/08/2022 10:00:44 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,32 

25/08/2022 10:00:46 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,31 

25/08/2022 10:00:50 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,30 

25/08/2022 10:00:52 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,29 

25/08/2022 10:01:00 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,28 

25/08/2022 10:01:03 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 76,27 

25/08/2022 10:01:08 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 76,00 

25/08/2022 10:01:18 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 75,99 

25/08/2022 10:01:28 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 75,98 

uJ 

' 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

25108/2022 10:01:35 LANCE GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. (PARTICIPANTE 053) 	 75,00 

25/08/2022 10:01:51 LANCE ELISABETE SILVA FERREIRA (PARTICIPANTE 048) 	 74,99 

251081202210:02:06 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 005) 
	

135,00 

251081202210:04:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VRC INDUSTRIAL LTDA 

25/08/2022 10:04:06 HABILITAÇÃO 

25/08/2022 10:11:40 LANCE VRC INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 	 60,50 

25/08/2022 11:23:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

VRC INDUSTRIAL LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou os documentos de habilitações exigidos no termo do edital. 

25/08/2022 11:23:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 

O5/08/2022 11:36:59 LANCE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 	 60,00 

5/08/2022 15:46:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME inabilitado. Motivo: Não apresentou declarações 
exigidas no item 5.14.1.6 do edital. 

25/08/2022 15:46:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ELISABETE SILVA FERREIRA 

26/08/2022 10:28:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ELISABETE SILVA FERREIRA inabilitado. Motivo: Não apresentou o Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último 
exercício fiscal conforme exigido no item 5.14.1.5.1 

26/08/2022 10:28:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. 

29/08/2022 11:38:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A G VIEIRA COSTA 

29/08/2022 11:38:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA. inabilitado. Motivo: A empresa não tem objeto social compatível com o objeto da 
licitação descumprindo o exigido no item 2.1 do edital, com base nos acórdãos N° 642/2014- Plenário 1 Relator AUGUSTO 
SHERMAN e Acórdão 2902/2012 - Plenário 1 Relator: JOSÉ MUCIO MONTEIRO, não apresentou atestado de capacidade técnica 
compatível com o objeto da licitação descumprindo o item 5.14.1.4.1 do edital. 

291081202213:35:11 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 035) 

Boa tarde! Sr. Pregoeiro, foi anexado proposta readequada conforme solicitado. 

9/08/2022 15:32:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/08/2022 15:38:44 RECURSO MANIFESTADO ELISABETE SILVA FERREIRA 

A empresa NPB anexou todos os documentos conforme solicitado, a desclassificação foi RELATIVA A QUALIFICAÇÃO 
ECONÔMICO-FINANCEIRA, o qual foi anexado, sendo que o ultimo exercício fiscal da empresa foi em 2019, que ficou sem 
movimentação até 2022. 

29/08/2022 16:02:18 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

29/08/2022 16:04:43 MANIFESTAÇAO DEFERIDA PREGOEIRO 

29/08/2022 16:04:51 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

01/09/2022 17:03:45 RECURSO REGISTRADO ELISABETE SILVA FERREIRA 

Na data de 29 de agosto de 2022 do corrente, após analisar a documentação encaminhada pela Recorrente, o Sr. Pregoeiro do 
Município de Tamboril decidiu por não aceitar e habilitar a documentação RELATIVA A QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA: enviada, com base na análise proferida pelo Pregoeiro designado, aduzindo que a empresa não atendeu 'às 
exigências legais e editalícias. 

Vejamos; 
"5.14.1.5 - RELATIVA  QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 5.14.1.5.1. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis 
(DRE) do último exercício fiscal" 

A Empresa NPB Comercial Ltda, anexou os documentos exigidbs acima, sendo que o seu último exercício fiscal foi em 2019, Com os 
desafios impostos pela crise do novo coronavírus (COVID-19) a empresa teve cortes drásticos e consequentemente não houve 
movimento fiscal, retornando as atividades em 2022, conforme demonstra o documento anexado; 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 7 de 8 



o 

- 	:'- 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME 
TAMBORIL-CE 

01/09/2022 17:07:12 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO ELISABETE SILVA FERREIRA 

Nome do arquivo: RECURSO.pdf  

02/09/2022 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

08/09/2022 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS 

14/09/2022 17:25:04 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

CONHECER das razões recursais da empresa ELISABETE SILVA FERREIRA (NPB Comercial), inscrita no CNPJ sob o n°. 
55.317.184/0001-00, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES, no sentido da 
manutenção do julgamento antes proferido. 

14/09/2022 17:28:47 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 

14/09/2022 17:29:18 EM ADJUDICAÇÃO 

15/09/2022 08:53:33 ADJUDICADO 

f 
5/09/2022 08:55:30 HOMOLOGADO 

5/09/2022 11:43:01 EM ADJUDICAÇÃO 

15/09/2022 12:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 035: Bom dia, Senhor licitante! Tendo em vista que houve um comando errado referente à ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO no tempo errado pelo o conduto, o mesmo teve que retroagir a fase para dar andamento nos procedimentos 
exigidos no edital. 

15/09/2022 12:05:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 035: Senhores licitantes! TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA A G VIEIRA COSTA ENCONTRA-SE foi 
declarada vencedora SOLICITAMOS que a mesma apresente as amostras de acordo com a descrição do item, no prazo de até 72 
horas de acordo com o item 5.14.1.7 do edital. 

21/09/2022 11:21:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

A G VIEIRA COSTA desclassificado. Motivo: CONFORME LAUDO EMITIDO PELA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DESCLASSIFICANDO A PRESENTE AMOSTRA, COM O SEGUINTE ARGUMENTO:"NÃO APRESENTOU NA LATERAL DO 
TÊNIS A LOGO DO MUNICIPIO CONFORME DESCRITIVO, QUAL SEJA: NA LATERAL DO TÊNIS DEVERÁ CONTER O BRASÃO 
DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO'. O LAUDO ENCONTRA-SE EM ANEXO NO SISTEMA BLL.  

21/09/2022 11:21:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

21/09/2022 15:36:12 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

INDUSTRIA & COMERCIO ALVES desclassificado. Motivo: Não enviou a proposta ajustada conforme solicitada via chat do sistema. 

21/09/2022 15:36:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0detentor da melhor oferta é MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI  

.1091202215:58:38 MENSAGEM MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (PARTICIPANTE 016) 

Sr. pregoeiro, conforme solicitado, já anexamos nossa proposta  adequada.  

23/09/2022 09:27:20 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA 

Gerado em: 23/09/2022 09:27:21 	 8 de 8 


